
REPUBLICA MOLDOVA

GAGAUZIYA (GAGAUZYEM) 
КОНГАЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КОМРАТСКОГО РАЙОНА

Consiliul satesc 
Raionul C om rat 
Congaz

21 февраля 2023 г.
Р Е Ш Е Н И Е

Kom rat dolayin 
Kongazdakl soveti 
Kuubaskanati

№2.9

О размещении предвыборных афиш 
и помещений для проведения встреч с избирателями
по проведению выборов Башкана Гагаузии 30 апреля 2023 г ^

В целях обеспечения надлежащего проведения выборов Главы (Башкана) Гагаузии (Гагауз Ери), 
назначенных на 30 апреля 2023 года и в соответствии с ч.2 ст. 18,п. ж) чЛ ст.25 и ст.26 
Избирательно Кодекса №60-XXVIW ot 31 июля 2015 года, руководствуясь ст.29, ст.32 Закона о 
местном публичном управлении №. 436-XVI от 28.12.2006 г.,

КОНГАЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Определить на территории с. Конгаз следующие места для размещения предвыборных 
афиш, плакатов, агитационных материалов в связи с избирательной компанией выборов 
Главы (Башкана)Гагаузии (Гагауз Ери), 30 апреля 2023 года.;

• ДКс. Коназ- ул. Октябрьская;
• Щит - панно по ул. Октябрьская, 85, возле примэрии;
• Возле рынка с. Конгаз, угол Ленина и С. Лазо;
• ДК с. Конгаз ул. 28 июня;
• в административных помещениях и частных офисах;

2. Места для встреч кандидатов с избирателями:
• -актовые залы учебных заведений с. Конгаз;
• -Детские дошкольные учреждения с. Конгаз№1,2,3,4,5. V
• -Центральная площадь (перед ДК с. Конгаз)-ул. Октябрьская.
• -Большой зал ДК с. Конгаз.
• -Зал заседаний примэрии с. Конгаз.

3. Администратору сайта примэрии с. Конгаз Грахмез П.Г. ознакомить и оповестить 
общественность с настоящим распоряжением.

4. Контроль возложить на заместителя нримара с. Конгаз Келеш И.Г.
5. Настоящее Решение может быть оспорено в порядке административного производства 

путем подачи административного иска в адрес Суда Комрат (мун, Комрат, ул. Ленина, 242), 
в 30-ти дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса Республики 
Молдова №218 от 24.10.2008г

Председатель местного совета 
Секретарь местного совета

Выписка соответствует орифай 
Секретарь местного советак^Щ

Янаков П.П. 
анжи М.П.

Орманжи М.П.

24


